
Bücherliste Jahrgangsstufe 5 Name: __________________________________   Klasse:________ 

Schuljahr: 2023/24                                                                                    Ev._____/kath._____/Ethik_____

Folgende Bücher können Sie ausleihen bzw. sind selber anzuschaffen. Bitte markieren Sie hinter jedem Buch die entsprechende Spalte! Erläuterungen siehe Elternbrief!

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis in € Leihen Kaufen Molsberger  U U

Deutsch Deutschbuch Cornelsen 978-3-06-200082-9 26,99 

Deutsch Arbeitsheft     Cornelsen 978-3-06-200086-7 13,99 

Geschichte Forum Geschichte 5                Cornelsen 978-3-06-064266-3 27,75 

Geographie Diercke Geographie  5/6 Westermann 978-3-14-140008-3 26,50 

Geographie* Diercke Weltatlas               Klasse 5-12           Westermann 978-3-14-100800-5 37,50 

Englisch Green Line                         (fester Einband) Klett 978-3-12-864010-5 20,95 

Englisch Workbook Klett 978-3-12-864015-0 9,50 

Mathematik EdM 5                                       Schroedel 978-3-507- 88560-8 30,50 

Biologie Bioshäre  5/6                            Cornelsen 978-3-06-011701-7 28,50 

Musik Musik um uns 1 Schroedel 978-3-507-03010-7 31,95  

Ev. Religion Das Kursbuch Religion 1                    NEU Calwer 978-3-7668-4324-1 26,50 

Kath. Religion Zeit der Freude BSV 978-3-7627-0456-0 24,75 

Ethik philo praktisch  Band 1                       NEU Buchner 978-3-661-21055-1 29,00 Keine Leihexemlare/ Klassensatz in der Schule

Bitte ermitteln Sie nun die von Ihnen zu entrichtende Leistungsgebühr. Anzahl der Leihbücher multipliziert mit dem zutreffenden Gebührensatz.

Zutreffender Gebührensatz: 3€ _____, 2€ _____, 1€ _____ (bitte ankreuzen) Anzahl der auszuleihenden Bücher: _____

Die zu entrichtende Leistungsgebühr beträgt: ____________ €  

Die Bücherlisten werden zum Sextanerempfang am 13.6.2023 besprochen

Abgabe der Bücherliste und Einzahlung der Leistungsgebühr bis spätestens Dienstag, dem 27.6.2023

______________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Bitte Überprüfen Sie vor Abgabe die Richtigkeit der Angaben!  (Datum, Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten)



Bücherliste Jahrgangsstufe 6 Name: ________________________________________Klasse:___  2021/22

Schuljahr: 2023/24  kath._____/ev._____/Ethik_____ 2. Fremdsprache____________

Folgende Bücher können Sie ausleihen bzw. sind selber anzuschaffen. Bitte markieren Sie hinter jedem Buch die entsprechende Spalte! Erläuterungen siehe Elternbrief!

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis in € Leihen Kaufen Molsberger U

Deutsch Deutschbuch 6                             Cornelsen 978-3-06-200091-1 26,99 

Deutsch Arbeitsheft Deutsch 6                   Cornelsen 978-3-06-200113-0 13,99 

Geschichte Forum Geschichte 6                          Cornelsen 978-3-06-065664-6 27,75 

Geographie Geographie 5/6                             Westermann 978-3-14-140008-3 26,50 

Englisch English G Access  2        Festeinband    Cornelsen 978-3-06-032546-7 25,75 

Englisch Workbook Cornelsen 978-3-06-032582-5 11,99 

Mathematik EdM  6                                      Schroedel 978-3-507-88563-9 30,50 

Biologie Biosphäre 5/6 Cornelsen 978-3-06-011701-7 28,50 

Musik Musik um uns 1 Schroedel 978-3-507-03010-7 31,95  

ev. Religion Moment mal 5/6                         Klett 978-3-12-006608-8 29,95 

kath.Religion Zeit der Freude      5/6                     BSV 978-3-7627-0456-0 24,75  

Ethik philo praktisch  Band 1                       NEU Buchner 978-3-661-21055-1 29,00 Keine Leihexemlare/ Klassensatz in der Schule

Physik Physik                                                 NEU Duden 978-3-8355-3227-4 20,75 

Französisch      2.FS Decouvertes 1 Serie jaune                Kl. 6/7 Klett 978-3-12-624011-6 20,50 

Französisch      2.FS Cahier d´activités                               Kl. 6/7 Klett 978-3-12-624015-4 17,25 

Latein               2.FS prima brevis      Textb.    6-10      Buchner 978-3-661-41000-5 29,80 

Latein               2.FS prima brevis      Begleitb.   6-10      Buchner 978-3-661-41001-2 25,80 

Russisch          2.FS Dialog       Bd.1                                Cornelsen 978-3-06-520759-1 19,75 

Russisch           2.FS Dialog 1   Arbeitsheft            Cornelsen 978-3-06-520760-7 15,50 

Bitte ermitteln Sie nun die von Ihnen zu entrichtende Leistungsgebühr. Anzahl der Leihbücher multipliziert mit dem zutreffenden Gebührensatz.

Zutreffender Gebührensatz: 3€ _____, 2€ _____, 1€ _____ (bitte ankreuzen) Anzahl der auszuleihenden Bücher: _____

Die zu entrichtende Leistungsgebühr beträgt: ____________ €  

Abgabe der Bücherliste und Einzahlung der Leistungsgebühr bis Donnerstag, dem 11.5.2023                 Kontoangaben siehe Elternbrief!

……………………………………………………………………………………………………………………
Bitte Überprüfen Sie vor Abgabe die Richtigkeit der Angaben!  (Datum, Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten)



Bücherliste Jahrgangsstufe 7 Name: ______________________________  Klasse: __________2021/22

Schuljahr: 2023/24  kath._____/ev._____/Ethik_____                                                                    2. Fremdsprache: __________

Folgende Bücher können Sie ausleihen bzw. sind selber anzuschaffen. Bitte markieren Sie hinter jedem Buch die entsprechende Spalte! Erläuterungen siehe Elternbrief!

Buchtitel Verlag ISBN Preis in € Leihen Kaufen Molsberger U

Deutsch Deutschbuch 7                                  Cornelsen 978-3-06-200092-8 26,99 

Geschichte Forum Geschichte 7                            Cornelsen 978-3-464-64343-3 27,75 

Geographie Diercke Geographie 7/8                      NEU Westermann 978-3-14-140014-4 26,50 

Englisch English G Access 3       Festeinband       Cornelsen 978-3-06-032805-5 25,75 

Englisch Workbook                              Cornelsen 978-3-06-032806-2 11,99 

alle Naturwissensch. Das große Tafelwerk                         Cornelsen 978-3-06-001611-2 15,50 

Mathematik EdM 7      Schroedel 978-3-507-88566-0 30,50 

Biologie Biosphäre  7/8 Cornelsen 978-3-06-011705-5 28,50  

Physik Physik    7/8 Paetec 978-3-89818-366-6 31,75  

Chemie Fokus Chemie  7/8 Cornelsen 978-3-06-012236-3 23,75   

Chemie Fokus Chemie Arbeitsheft 7/8 Cornelsen 978-3-06-015714-3 8,99 

Musik Musik um uns 2/3        7-10 Schroedel 978-3-507-03013-8 37,95  

kath. Religion Wege des Glaubens    7/8                  NEU BSV 978-3-7627-0480-5 24,75  

ev. Religion Kursbuch Religion 2                            Calwer 978-3-7668-4326-5 26,50  

Ethik Wege. Werte. Wirklichkeiten  7/8 Oldenburg 978-3-637-01142-7 27,50 

Französisch      2.FS Decouvertes Serie jaune                    Kl.6/7 Klett 978-3-12-624011-6 20,50 

Französisch      2.FS Cahier d´activités                               Kl. 6/7 Klett 978-3-12-624015-4 8,25 

Latein               2.FS prima brevis    Textband        6-10    Buchner 978-3-661-41000-5 29,80 

Latein               2.FS prima brevis    Begleitband    6-10    Buchner 978-3-661-41001-2 25,80  

Russisch          2.FS Dialog 1                                          Cornelsen 978-3-06-520759-1 19,75  

Bitte ermitteln Sie nun die von Ihnen zu entrichtende Leistungsgebühr. Anzahl der Leihbücher multipliziert mit dem zutreffenden Gebührensatz.

Zutreffender Gebührensatz: 3€ _____, 2€ _____, 1€ _____ (bitte ankreuzen) Anzahl der auszuleihenden Bücher: _____

Die zu entrichtende Leistungsgebühr beträgt: ____________ €  

Abgabe der Bücherliste und Einzahlung der Leistungsgebühr bis Donnerstag, dem 11.5.2023                  Kontoangaben siehe Elternbrief!

……………………………………………………………………………………………………………
Bitte Überprüfen Sie vor Abgabe die Richtigkeit der Angaben!  (Datum, Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten)



Bücherliste Jahrgangsstufe 8 Name:________________________________________Klasse: __________2021/22

Schuljahr: 20223/24  kath._____/ev._____/Ethik_____                      2. Fremdspr.: _______ 3.Fremdspr./WB:_______

Folgende Bücher können Sie ausleihen bzw. sind selber anzuschaffen. Bitte markieren Sie hinter jedem Buch die entsprechende Spalte! Erläuterungen siehe Elternbrief!

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis in € Leihen Kaufen Molsberger U

Deutsch Deutschbuch 8                              Cornelsen 978-3-06-200093-5 26,99 

Geschichte Forum Geschichte 8                 Cornelsen 978-3-06-064270-0 27,75 

Geographie Diercke Geographie 7/8                      NEU Westermann 978-3-14-140014-4 26,50 

Englisch Englisch G    Access  4        Festeinband Cornelsen 978-3-06-032808-6 25,75 

Englisch Workbook Cornelsen 978-3-06-032809-3 11,99 

Mathematik EdM 8      Schroedel 978-3-507-88569-1 30,50  

Biologie Biossphäre    7/8 Cornelsen 978-3-06-011705-5 28,50  

Physik Physik          7/8 Paetec 978-3-89818366-6 31,75  

Chemie Fokus Chemie  7/8 Cornelsen 978-3-06-012236-3 23,75 

Astronomie Astronomie Duden Paetec 978-3-8355-3180-2 30,50 

Musik Musik um uns 2/3          7-10 Schroedel 978-3-507-03013-8 37,95  

kath. Religion Wege des Glaubens   7/8 BSV 978-3-7627-0480-5 24,75  

ev.Religion Kursbuch Religion 2                      Calwer 978-3-7668-4326-5 26,50  

Ethik Wege. Werte. Wirklichkeiten   7/8 Oldenburg 978-3-637-01142-7 27,50 

Französisch     2.FS Decouvertes 2  Serie jaune                   Klett 978-3-12-624021-5 20,50 

Französisch     2.FS Cahier d´activités  2                          Klett 978-3-12-624025-3 17,25 

Französisch     2.FS Grammatisches Beiheft 2     Klett 978-3-12-624028-4 8,25 

Latein              2.FS prima brevis    Textband        6-10   Buchner 978-3-661-41000-5 29,80 

Latein              2.FS prima brevis    Begleitband    6-10    Buchner 978-3-661-41001-2 25,80 

Russisch         2.FS Dialog 2                                             Cornelsen 978-3-06-121407-4 19,75 

Russisch         2.FS Dialog 2   Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-121699-3 15,50 

Informatik starke Seiten Informatik Klett 978-3-12-007601-8 28,95 Keine Leihexemlare/ Klassensatz in der Schule

Spanisch         3.FS Encuentros hoy  Bd.1                       Cornelsen 978-3-06-121606-1 25,75 

Spanisch         3.FS Encuentros hoy  Grammatikheft 1     Cornelsen 978-3-06-121877-5 9,99 

Spanisch         3.FS Arbeitsheft 1             Cornelsen 978-3-06-121870-6 16,75 

Bitte ermitteln Sie nun die von Ihnen zu entrichtende Leistungsgebühr. Anzahl der Leihbücher multipliziert mit dem zutreffenden Gebührensatz.

Zutreffender Gebührensatz: 3€ _____, 2€ _____, 1€ _____ (bitte ankreuzen) Anzahl der auszuleihenden Bücher: _____/ Franz. Literatur:_____

Die zu entrichtende Leistungsgebühr beträgt: ____________ €  

Abgabe der Bücherliste und Einzahlung der Leistungsgebühr bis Donnerstag, dem 11.5.2023                  Kontoangaben siehe Elternbrief!						

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Bitte Überprüfen Sie vor Abgabe die Richtigkeit der Angaben!  (Datum, Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten)



Bücherliste Jahrgangsstufe 9 Name: ________________________________________Klasse: _________2021/22

Schuljahr: 2023/24  kath._____/ev._____/Ethik_____                       2. Fremdsprache: __________3.Fremdspr./WB:________

Folgende Bücher können Sie ausleihen bzw. sind selber anzuschaffen. Bitte markieren Sie hinter jedem Buch die entsprechende Spalte! Erläuterungen siehe Elternbrief!

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis Leihen Kaufen Molsberger U

Deutsch Deutschbuch 9                                   NEU Cornelsen 978-06-2000094-2 26,99 

Geschichte Forum Geschichte 9                  Cornelsen 978-3-06-064421-6 27,75 

Geographie Diercke Geographie                  Diercke 978-3-14-140026-7 22,95 

Englisch English G Access 5       Festeinband     Cornelsen 978-3-06-032811-6 25,75 

Mathematik EdM Schroedel 978-3-507-88572-1 30,50 

Biologie Biosphäre  9/10                                     Cornelsen 978-3-06-011709-3 28,50  

Physik Physik    9 Paetec 978-3-89818-374-1 28,50  

Chemie Fokus Chemie   9/10                 Cornelsen 978-3-06-015715-0 23,75   

Musik Musik um uns    2/3            Schroedel 978-3-507-03013-8 37,95  

kath. Religion Zeichen der Hoffnung                           NEU BSV 978-3-7627-0481-2 24,75  

ev. Religion Kursbuch Religion 3                             Calwer 978-3-7668-4328-9 26,50  

Ethik Wege. Werte. Wirklichkeiten 9 Buchner 978-3-637-01143-4 27,50 

Sozialkunde Politik erleben Schöningh 978-3-14-023836-6 30,50  

Französisch      2.FS Decouvertes 3 Serie jaune Klett 978-3-12-624031-4 20,50 

Französisch      2.FS Cahier d´activités   3                           Klett 978-3-12-624035-2 17,25 

Französisch      2.FS Grammatisches Beiheft 3 Klett 978-3-12-624038-3 8,25 

Latein               2.FS prima brevis     Textband        6-10         Buchner 978-3-661-41000-5 29,80 

Latein               2.FS prima brevis     Begleitband     6-10   Buchner 978-3-661-41001-2 25,80  

Russisch          2.FS Dialog 3 Cornelsen 978-3-06-121153-0 19,75  

Russisch          2.FS Dialog 3 Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-121700-6 15,50 

Spanisch          3.FS     Encuentros-Hoy 1 und 2              Cornelsen 978-3-06-121645-0 25,75 

Spanisch          3.FS Grammatikheft 2                         Cornelsen 978-306-121933-8 16,75 

Spanisch          3.FS Encuentros 2 Arbeitsheft            Cornelsen 978-3-06-121940-6 9,99 

Bitte ermitteln Sie nun die von Ihnen zu entrichtende Leistungsgebühr. Anzahl der Leihbücher multipliziert mit dem zutreffenden Gebührensatz.

Zutreffender Gebührensatz: 3€ _____, 2€ _____, 1€ _____ (bitte ankreuzen) Anzahl der auszuleihenden Bücher: _____

Die zu entrichtende Leistungsgebühr beträgt: ____________ €  

Abgabe der Bücherliste und Einzahlung der Leistungsgebühr bis Donnerstag, dem 11.5.2023                  Kontoangaben siehe Elternbrief!						

___________________________________________________________________________________
Bitte Überprüfen Sie vor Abgabe die Richtigkeit der Angaben!  (Datum, Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten)



Bücherliste Jahrgangsstufe 10 Name:________________________________________Klasse: __________2021/22

Schuljahr: 2023/24  kath._____/ev._____/Ethik_____                             2. Fremdspr.: __________3.FS./WB:_________

Folgende Bücher können Sie ausleihen bzw. sind selber anzuschaffen. Bitte markieren Sie hinter jedem Buch die entsprechende Spalte! Erläuterungen siehe Elternbrief!

Fach Buchtitel Verlag ISBN Preis Leihen Kaufen Molsberger U

Deutsch Texte, Themen und Strukturen  Klasse 10-12 Cornelsen 978-3-06-061353-3 34,50 

Geschichte Forum Geschichte 10                     Cornelsen 978-3-06-064422-3 27,75 

Geographie Seydlitz Geographie 10                Seydlitz 978-3-507-52891-8 34,50 

Englisch Context Starter 10 Cornelsen 978-3-06-033457-5 26,25 

Mathematik Tafelwerk Stochastik Paetec 978-3-89517-256-4 18,25 Wird eventuell benutz, noch nicht kaufen

Mathematik EdM 10   Schroedel 978-3-507-88575-2 30,50 

Biologie Biosphäre  9/10 Cornelsen 978-3-06-011709-3 28,50  

Physik Physik  10 Duden 978-3-89818-368-0 28,50  

Chemie Fokus Chemie   9/10                     Cornlsen 978-3-06-015715-0 23,75   

Musik Musik um uns  2/3  Schroedel 978-3-507-03013-8 37,95 

kath. Religion Zeichen der Hoffnung und Forum Religion BSV 978-3-7627-0481-2 24,75  

ev. Religion Kursbuch Religion 3                        NEU Calwer 978-3-7668-4328-9 26,50  

Ethik kolleg Philosophie                 Klasse 10-12 Buchner 978-3-7661-6695-1 38,50 

Sozialkunde Politik erleben   9/10 Schöningh 978-3-14-023836-6 30,50  

Französisch      2.FS Decouvertes 4 Serie bleue Klett 978-3-12- 622141-2 24,50 

Latein               2.FS prima   nova   Textband       6-10    Auslaufex. Buchner 978-3-7661-7970-8 33,80 

Latein               2.FS prima   nova    Begleitband   6-10   Auslaufex. Buchner 978-3-7661-7971-5 25,80 

Russisch          2.FS Dialog 3  Cornelsen 978-3-06-121153-0 19,75  

Russisch          2.FS Dialog 3     Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-121700-6 15,50 

Spanisch          3.FS    Encuentros Hoy   Bd.2                             Cornelsen 978-3-06-121645-0 25,75 

Astronomie      WB Astronomie              bereits in Kl. 8 verwendet Duden Paetec 978-3-8355-3180-2 30,50 

Wirtschaft        WB Wirtschaftskunde                            Klett 978-3-12-882741-4 30,95 

Bitte ermitteln Sie nun die von Ihnen zu entrichtende Leistungsgebühr. Anzahl der Leihbücher multipliziert mit dem zutreffenden Gebührensatz.

Zutreffender Gebührensatz: 3€ _____, 2€ _____, 1€ _____ (bitte ankreuzen) Anzahl der auszuleihenden Bücher: _____

Die zu entrichtende Leistungsgebühr beträgt: ____________ €

Abgabe der Bücherliste und Einzahlung der Leistungsgebühr bis Donnerstag, dem 11.5.2023                  Kontoangaben siehe Elternbrief!						

___________________________________________________________________________________



Bitte Überprüfen Sie vor Abgabe die Richtigkeit der Angaben!  (Datum, Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten)














